
G
FfJLTN!! 11'iLP'OCM'C!

OS!RAVA

ev. c. Objednatele: 001/OVZ/23/034-OD
ev. č. Zhotovitele:

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

ze dne 17. 5. 2023

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

l. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IC:00843989

DIČ:CZ00843989

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11. 90

(dále jen "Objednatel")

Zlínstava. s.

se sídlem: Bartošova 5532, 760 Ol Zlín

IC:28315669

DIČ:CZ28315669

zastoupena: Jiřím Stacke/ předsedou představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5743

(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o

dílo ze dne 17. 5. 2023, ve zněni pozdějších dodatků, ev. č. Objednatele 001/OVZ/23/034-OD (dále jen

"Dodatek c. 5").

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 17. 5. 2023, ve znění

pozdějších dodatků/ ev. č. Objednatele 001/OVZ/23/034-OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem

je provést stavební práce na akci pod názvem "FN Ostrava-přístavba prostor pro přístroj Cyberknife.

l, V důsledku okolností/ které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat/ vyvstala

potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vícepráce ) a tyto

dodatečné práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy.

Zároveň se Smluvní strany dohodly na neprovedení některých původně sjednaných prací (dále

jen "méněpráce ). Předmětem tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o vícepráce

a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

Stránka l z 2



.
C/

FAKULTNil MNEMOCNiCi
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/23/034-OD
ev. č. Zhotovitele:

2. V návaznosti na provedení víceprací a méněpracř se dosavadní ustanovení

článku V. odst. l. Smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, ruší a nahrazuje textem:

l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se

smluvní strany dohodly na ceně:

Celková cena bez DPH

21 % DPH ve výši

Celková cena ve. DPH ve výši

50. 297. 741, 71 Kč

10. 562. 525, 76Kč

60. 860. 267, 47Kč

3. Přesná specifikace vícepraci a méněpraci, navýšeni ceny o 1. 681. 812, 76 Kč bez DPH a s tím

související snížení ceny o 711. 290/83 Kč bez DPH je zaznamenáno ve Změnových listech

č. 27 až č. 30, které tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku č. 5 (dále jen "Příloha č. l"}.

4. Ostatní ujednáni této Smlouvy zůstávají beze změny.

lil. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí/ že Dodatek č. 5 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv (dále jen "Registr smluv").

2. Dodatek č. 5 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem

zveřejněnív Registru smluv. Tento Dodatek č. 5 se stává nedílnou součásti Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 5 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinností.

4. Dodatek č. 5 je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 je Příloha č. l - Změnové listy č. 27 až č. 30.

6, Smluvní strany prohlašují, ze si Dodatek č. 5 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne viz elektronický podpis

\;f. Digitálně podepsal
MUDr. JiriHavrlant

Havrlant Datum: 2024.11.05
16:08:14+01'00'

Objednatel

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

Ve Zlíně dne viz elektronický podpis
; ̂ . ( Digitálně podepsal

Stacke
JiřťStacke

Datum: 2024. 10.29
13:38:31 +01'00'

Zhotovitel

JiříStacke

předseda představenstva spol. Zlínstav a. s.

Stránka 2 z 2



Změnový list c. 27
fdentffiitsčni údaje akce

Název FN Ostrava - přístavba prostor pro přistroj CyberKnife - stavba

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název ZSutstav a. s.

Adresa Bartošova 5532, Zlín PSČ 760 Ol

Oznámení vystaví!:
zhotovíte!

Navrhované změny akce

SO Ol Stavební úpravy a přístavba objektu " D. l.4.4 - Silnoproudá efektroinstalace - revize hromosvodu

Zdůvodnění navrhovaných iměn

Vazba na ZL 21 - výměna střešního pláště nad stávajíc; časti objektu CK. Na likladé této skutečnosti je nezbytně nutné
pro dokončeni díla provést D+M nové hromosvodné soustavy, která bude splňovat požadavky vypiývajfcí ze současné
iegisiatívy.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy;

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy;

01/R1 ~ Technická zpráva
06/R1 - STŘECHA - OCHRANA PŘED BLESKEM

Důvod vícepráce / méněpráce:
Zde jednoznstné uvést vaibu na ;akon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak 6 222, změna závazku ze
smlouvy ns veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, 5 222 Q odstavec 6, § 222 Q odstavec 7, 6 222 Q

Cena méněpraribež DPH: Cena vfcepraci bez DPH:

-14S 746, 80 Kč l 658 935,40 Kč

Výsledná cena změn bez DPH:

l 510 188,60 Ki

Výsledná celková cena změny DPH

317 139, 61 Ke

Výsledná celková cena změny ví. DPH

I 827 328, 21 Ki



Nově sjednaná lhůta dok&nčení díla:
Ne relevantní.

Veškeré práce budou spiňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokiádá Dokumentace zakázfiy pro celé dílo.

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava
Datum: ^/, /.

'i0. 'y. ̂ yy^

Podpis zmocněnce zhotovitele:
Datum:

1o. rí . iozi,

Stanovisko TO):

Datum:
. -Wtl,

Stanovisko projektanta stavby:
Datum:

'!'°"! -wii,

Seznam přiioíených dokladů:

I. Položkový rozpočet vícepraci
2. D. l. 4.4 - Silnoproudá efektroinstalace . Revize Rl
3. Cenová nabídlo subdodavatele



Změnový list č. 28
Identifikační údaje akce

Název FN Ostrava - přístavba prostor pro přistroj CyberKnife - stavba

Objednatel:

Název Fakuitnř nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název ZtinstíH a. s.

Adresa Bartošova 5532, Zlín PSČ 760 Ol

Oznámení vystavil:
zhotovitel

Navrhované změny akce

50 Ol Stavební úpravy a přístavba objektu - D. l. 4, 4 - Silnoproudá elektroinstalace, D. l.4.6 - Síaboproudé rozvody-VCP
doplnění NN a MNP NN a SLP

Zdůvodněni navrhovanýdt změn

VCP l - z důvodu požadavku na napojení svítidel "F" mimo o;ařovnu, bylo nutné doplnit krabice pro pFedřadni1<y
svítidel; VCP 2 -1 důvodu požadavku napojeni nového sloupu VO bylo nutné naspojkovat a prodloužit tak kabelovou
trasu pro napojeni na stáuajlci rozvod; VCP 3 - v místnostech sociálního ;an';enf chyběly vypínače pro světla, bylo
dohodnuto doplněni pohybových čidel, čímž se předešlo prováděni drážek, sekáni a následného zapravováni; VCP 4
kabely pro napojeni reproduktorů měly být ukončeny v parapetních kanálech, ve kterých se nepočítalo
reproiisuukami, tyto musely být doplněny pro zapojeni. MNP - odpočet práci a dodávek, které nebyly prováděny
ohledem na technické zpřesnění během realizace.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou íást smlouvy;

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zdejedno;načné uvést vazbu na úkon 134/2016 o zadáváni veřejných zakázek. Zvláště pak 6 222, ;měna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec S, § 222 Q odstavec 6. S 222 D odstavec 7, 6 222 Q

cena ménépraci bez DPH: Cena vícepraa be2 DPH:

-173, 727, 30 Kč 13.677, 36 Ki

Výsledný cena tměn bez DPH;

-160. 049, 94 K;

Výsledná celková cena tměny DPH

-33. 610,49 Ke

Výsteitná celková cena změny ve. DPH

-193. 660,43 Ke



Nově sjednaná fhůta dokúnčení díla:
Nerelevantni.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiáSů,
provedení apod. ta k, jak poiadujenebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dťlo.

Oznámení vydává; Fakultní nemocnice Ostrava
Datum: 4. 10.2024

Podpis zmocněnce zhotovitele:

3o. ď-1. 2<=&>f

Stanovisko TD1:
if. W. toa,

Stanovisko projektanta stavby:
'-l W

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet viceprao
2. Cenová nabídka subdodavatele



Změnový list c. 29
fdentifikacní údaje akce

Název FN Ostrava - přístavba prostor pro přistroj CyberKnife - stavba

Objednatel:

Název Fakuitní nemocnice Ostrava

Adresa 17. Jistopaáu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

2hotovitel

Název ZiÍnstav a. s,

Adresa Bartošova 5532, Zlín PSČ 760 Ol

Oznámení vystavil:
zhotovitel

Navrhované zmény akce

SO Ol Stavební úpravy a přístavba objektu ~ méněpráce

Zdůvodnění navrhovaných změn

Méněpráce - odpočet prací a dodávek, které nebyly prováděny s ohledem na technické zpřesněni' a optimalizaci
během reaiizace.

Odkazy na specifiltaa:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vfcepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na 2ákon 134/2016 o zadáván) veřejných zakázek. Zviáitě pak § 222, změna závazku ze
imlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, 5 222 D odstavec 6, S 222 Q odstavec 7, 6 222 Q

Cena méněpraO bez DPH: Cena vřceprací bez DPH:

388. 816, 73 Ki 0,-Kč

/ýsfedná cena iměn bez DPH:

-388.816,73 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

-81.651,51 Kč

Výsledná celková cena změny ve. DPH

-<70.468,24 Kí

Stfánka: l z 2



Nově sjednaná lhůta dokončeni' dí!a:
Nerelevantní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smiouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení spod. tak, jak požaduje nebo předpokiádá Ookumeníace zakáiky pro celé dílo.

Oznámení vydává: FaituitnÍ nemocnice Ostrava

Datum: jf^ y ^-

Podpis zmocněnce zhotovitele;

Datum: ^O. C^. ^t,

Stanovisko TDI:

Datum: 30 1 ^o^i

Stanovisko projektanta stavby:
Datum:

">o ^ wii,

Seznam přiložených áokladů:

l. PotoiĚkový rozpočet méněprací



Změnový list č. 30
identifikační údaje akce

Název FN Ostrava - přístavba prostor pro přistroj CyberKnife - stavba

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. ÍistOpadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovíte!

Název Zlinstav a. s.

Adresa Banoiora 5532, Zlfn PSČ 760 Ol

Oznámení vystavil:
zhotovíte)

Navrhované změny akce

50 Ol Stavební úpravy a přístavba objektu - SOK konstrukce

ZdůvodněnE navrhovanýdt změn
Z důvodu nutnosti zsltryti rozvodů a nosných konstrukci stávajťcfcb tepelných don nad vstupem do budovy Je nutné
provést jejich opláštění SOK konstrukcemi.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek, Zvfáště pak § 222, změna závazku ze
smiouvy na veřejnou zakáiku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, 6 222 Q odstavec G, § 222 odstavec 7, § 222 Q

Cena méněprad bez DPH: Cena wceprací bez DPM:

0,-tí 9.200,- Kč

Výsledná cena změn bez DPH;

9.200,- Kč

Vystedná celková cena změny DPH

1.93;,- KE

výsledná celková cena změny ve. DPH

11. 132,-Ke

Stránka: l; i



Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
Ne relevantní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o díio a buctou provedeny ve stejné úrovní co do jakosti materiáiů,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakuftni nemocnice Ostrava

Datum; j.3, cf 2^-

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: -T^, (y, ^^

Stanovisko TDt:

Datum:
-io. q , -oz>i

Stanovisko projektanta staróy:
Datum;

So. <? zo;.^

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepract
2. Cenová nabídka subdodavatele


